
1 

 

ZÁPIS 

 

16. - zasedání Zastupitelstva obce Lhota Rapotina konaného dne 25. listopadu 2020  

v zasedací místnosti obecního úřadu ve Lhotě Rapotině 

 

Jednání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 4 Jednacího řádu.  

Přítomno bylo 7 zastupitelů, tzn., že zasedání bylo usnášení schopné. 

Přítomní zastupitelé: 

Radek Dostál, Marie Janíková, Lucie Jordánková, Michal Sedlák, Jiří Stejskal, Radek Stejskal, Alena Vaňková. 

 

Zahájení v 16:00 hod. 

 

Program: 

 

1. Zahájení, procedurální záležitosti. 

2. Schválení rozpočtového opatření. 

3. Schválení rozpočtu obce na rok 2021. 

4. Schválení rozpočtového výhledu. 

5. Schválení příspěvku na financování sociálních služeb. 

6. Smlouva kupní a o poskytování služeb v souvislosti s monitoringem v oblasti odpadového hospodářství. 

7. Schválení stočného na rok 2021. 

8. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o provozování elektronické spisové služby. 

9. Jmenování inventarizační komise. 

10. Různé. 

11. Diskuse. 

12. Závěr. 

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 1. 

Procedurální záležitosti 

 

Jako ověřovatelé zápisu navrženi: Radek Dostál a Radek Stejskal.  

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

 

K bodu č. 2. 

Rozpočtové opatření. 

 

Znění rozpočtového opatření č. 4/2020 přednesla Lucie Jordánková. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 1-16/2020 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje RO č. 4/2020 v předloženém znění. 

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 3. 

Schválení rozpočtu obce na rok 2021. 

 

Seznámení zastupitelů s návrhem rozpočtu obce na rok 2021 provedl starosta. Detail viz. příloha. Starosta navrhl  

ke schválení. 

 

Usnesení č. 2-16/2020 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje schodkový rozpočet obce Lhota Rapotina na rok 2021 

v příjmové i výdajové části na paragrafy, příjmy 4.592.000,- Kč, výdaje 16.224.200,- Kč, financování 11.632.200,- Kč. 

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 4. 

Schválení rozpočtového výhledu obce Lhota Rapotina na roky 2022 - 2023. 

 

Seznámení zastupitelů s návrhem rozpočtového výhledu u obce na roky 2022 - 2023 provedl starosta detail  

viz. příloha. Starosta navrhl ke schválení. 

 



2 

 

Usnesení č. 3-16/2020 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje rozpočtový výhled obce Lhota Rapotina na roky  

2022 – 2023 v předloženém znění.  

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

 

K bodu č. 5. 

Schválení příspěvku na financování sociálních služeb. 

 

Od roku 2014 je v platnosti nová strategie financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji. Od roku 2015  

je stanovena podmínka participace obcí na nákladech služeb. Tato podmínka je dále přenášena městem Boskovice,  

co by provozovatelem těchto zařízení. Příspěvek pro rok 2021 je pro obec stanoven na 7.600,- Kč. Starosta navrhl  

ke schválení. 

 

Usnesení č. 4-16/2020 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje Smlouvu o příspěvku na financování sítě služeb sociální 

prevence a odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2021 s výší 

příspěvku 7.600,- Kč a pověřuje starostu jejím uzavřením.  

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 6. 

Smlouva kupní a o poskytování služeb v souvislosti s monitoringem v oblasti odpadového hospodářství. 

 

Obec dlouhodobě spolupracuje na svozu komunálních odpadů se společností SUEZ CZ, a.s. Nově se zapojuje do systému 

monitoringu produkce odpadů, který se následně bude rozšiřovat v rámci třídění. Aktuálně dojde k zavedení systému sběru dat  

o složení a množství odpadů na úrovni jednotlivých nemovitostí. Dojde k načipování jednotlivých sběrných nádob v obci, resp. 

dodání jednorázových čipů. Ceny zavedení a roční správy se odvíjí od počtu obyvatel v obci. Zavedení 26,50/1 občan; roční 

provoz 2,50/1 občan. Cena čipu je jednorázová a odvíjí se od celkového počtu instalovaných čipů: na plastové nádoby 11,- Kč/ks, 

kovové nádoby 50,- Kč/ks, jednorázový na označení pytlů 0,80 Kč/ks. Všechny ceny jsou bez DPH. Vyhodnocování a předávání 

dat obci bude prováděno v měsíční periodicitě. Starosta navrhl schválení. 

 

Usnesení č. 5-16/2020 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje Smlouva kupní a o poskytování služeb v souvislosti  

s monitoringem v oblasti odpadového hospodářství se společností SUEZ CZ, a.s. za shora uvedených podmínek a pověřuje 

starostu jejím uzavřením.  

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 7. 

Schválení stočného na rok 2021. 

 

Kalkulace stočného na rok 2021, kterou v souladu se schválenou finanční analýzou musí obec dodržovat ve vazbě na dotaci ČOV, 

kterou obdržela od SFŽP. Cena stočného musí narůstat v souladu se schválenou finanční analýzou, která je v platnosti od doby 

poskytnutí dotace na výstavbu ČOV. Parametry pro rok byly starostou projednány s dotčenými subjekty. Nedodržení koeficientu 

navýšení by znamenalo porušení smlouvy se SFŽP. 

 

Usnesení č. 6-16/2020 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje pro rok 2021 stočné 71,- Kč/m3 bez DPH a pověřuje 

starostu uzavřením odpovídající dokumentace. 

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 8. 

Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o provozování elektronické spisové služby. 

 

Obec spolupracuje s Městem Boskovice, které pro obec v rámci projektu sdílené elektronické spisové služby zabezpečuje služby 

v rámci politiky digitalizace státní správy. Od roku 2016 postupně dochází ke zvyšování legislativních nároků. Nově je třeba další 

rozšíření funkcionalit a licenčních práv. Aby nemuselo každoročně docházet ke schvalování dodatků, je nově upravena textace  

o každoroční vyúčtování jednotlivých položek a fakturaci k nim. 

 

Usnesení č. 7-16/2020 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje Dodatku č. 1 ke Smlouvě o provozování elektronické 

spisové služby s Městem Boskovice a pověřuje starostu jeho uzavřením. 

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

 



3 

 

K bodu č. 9. 

Jmenování inventarizační komise. 

 

Starosta navrhuje složení inventarizační komise pro inventarizaci majetku obce k 31.12.2020. Předsedou komise navrhl pana 

Jiřího Stejskala, členy paní Alenu Vaňkovou a účetní paní Renatu Kalovou. 

 

Usnesení č. 8-16/2020 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje inventarizační komisi v navrženém složení. 

   

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č.10. 

Různé. 

 

Po zveřejnění svolání jednání zastupitelstva dorazily následující záležitosti: 

 

a) Po svolání zastupitelstva doputovaly z VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. dodatky k přílohám Smlouvy o nájmu 

a provozování kanalizací. Příloha č. 2 Nájemné na rok 2021. Zůstává jako v minulých letech 1.000,- Kč bez DPH (v případě 

pozitivního vývoje nákladů bude před koncem roku upraveno o mimořádné nájemné). 

 

Usnesení č. 9-16/2020 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje nové znění příloh ke Smlouvě o nájmu  

a provozování kanalizací. Přílohu č. 2 nájemné na rok 2021 ve výši 1.000,- Kč bez DPH. 

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

b) Po svolání jednání zastupitelstva dorazila Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace JEDNOTĚ, spotřebnímu družstvu 

v Boskovicích, která navazuje dotaci poskytnutou z rozpočtu JmK, jejíž přijetí schválilo zastupitelstvo 22.06.2020. 

 

 

Usnesení č. 10-16/2020 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace JEDNOTĚ, 

spotřebnímu družstvu v Boskovicích a pověřuje starostu obce jejím uzavřením 

 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

c) Po svolání jednání zastupitelstva dorazila informace, že p. J.Ř. definitivně nekoupí DA JSDH, AVIA 21.1 F SVF, její prodej 

mu schválilo zastupitelstvo obce na jednání dne 31.08.2020, usnesením č. 6-15/2020. Starosta tedy navrhl revokaci tohoto 

usnesení a zároveň i vyřazení předmětného vozidla k likvidaci. 

 

 

Usnesení č. 11-16/2020 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina revokuje usnesení č. 6-15/2020 ze dne 31.08.2020 o prodeji  

DA JSDH, AVIA 21.1 F SVF z důvodů nezájmu kupujícího, navrhuje vyřazení uvedeného majetku k likvidaci. 

 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

d) S ohledem na možnost, že před koncem roku může dojít k mimořádným plusovým příjmům do rozpočtu obce, starosta navrhl, 

aby na něj Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina delegovalo podpis případných dokumentů s tím, že informace k nim bude podána 

na nejbližším zasedání. 

 

Usnesení č. 12-16/2020 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina pověřuje starostu obce podpisem příp. dodatku k provozní smlouvě 

s VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ související s přijetím mimořádného nájmu za rok 2020, příp. i dalších 

dokumentů, které by řešily mimořádné příjmy do rozpočtu obce, vč. provedení příjmových rozpočtových opatření, které budou 

schváleny na dalším následujícím jednání zastupitelstva. 

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

e) V rámci práce pro obec jsou po celá léta využity instituty dohody o provedení práce, resp. dohody o pracovní činnosti,  

které jsou pro příležitostné práce aplikovány i na jednotlivé zastupitele. Starosta navrhl pokračování v této praxi,  

protože je ekonomičtější, než standardní zaměstnanecký vztah. 

 

Usnesení č. 13-16/2020 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje DPP a DPČ pro příležitostné pracovníky obce,  

a to i vč. jednotlivých zastupitelů bez starosty s odměnou ve výši 150,- Kč/hod. viz. příloha a pověřuje starostu uzavřením 

odpovídající smluvní dokumentace. 

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 



4 

 

f) Ke konci letošního roku dojde k ukončení udržitelnosti ve vztahu k čerpané dotaci a dle původně uzavřených smluv, mají být 

tyto v průběhu následujícího roku převedeny do osobního vlastnictví stávajících nájemníků. Do tohoto termínu bude hrazeno 

stávající nájemné a příspěvek do fondu oprav.  

 

Usnesení č. 14-16/2020 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje dodatky k nájemním smlouvám k obecním bytům  

na období 01.01.2021 do termínu převodu bytů do osobního vlastnictví, za stávajících podmínek. 

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

g) Pan Jiří Stejskal seznámil zastupitele s činností kontrolního výboru obce. Zastupitelstvo obce vzalo zprávu  

o činnosti na vědomí. 

 

h) Paní Lucie Jordánková seznámila zastupitele s činností finančního výboru obce. Zastupitelstvo obce vzalo zprávy o činnosti  

na vědomí. 

 

 

K bodu č. 11. 

Diskuse. 

 

N/A 

 

Jednání bylo v souladu s posledním bodem programu ukončeno v 17:15 hod. 

 

Zápis zpracoval:  Michal Sedlák, v.r. 25.11.2020 

 

 

 

Za správnost ověřovatelé:  Radek Dostál v.r  

 

 

 

   Radek Stejskal v.r 

 

 

Vyvěšeno: 25.11.2020       Sejmuto: 11.12.2020 

Dokument byl souběžně vyvěšen na elektronické úřední desce, která umožňuje dálkový přístup. 


